
＊お見合いの注意点＊ 

■明るく清潔感のある、リラックスした態度でお見合いにのぞみましょう  

お見合いは初めてお顔を合わせる場です。お相手に失礼のないよう、定刻の 5 分前まで 

にお越しください。また携帯電話はマナーモードに設定し、通話はお控えください。 

 

■服装は、カジュアル過ぎない、清潔感のある装いをお願いいたします 

 

■お見合いのお席へのご案内について  

先にいらした方をお先にお部屋にご案内し、後からいらした方は、受付後そのままお引き合わせと 

なります。 

※お引合せ前に、お見合いを申し込みされた方から見合い料（5,000 円/税別）を頂戴しております。 

 

■お引き合わせの際は、お相手がお部屋に入られる時は、立ってご挨拶をしましょう！ 

好感度アップです、笑顔で挨拶をしましょう。 

 

■サロンでのお見合い時間は 20 分～30 分（お二人だけの時間となります） 

お話が弾めば場所を変え、外でゆっくりお話をする事をお勧めします。よろしければ、男性から 

積極的にお誘いください。初めてお会いするので、お相手に失礼にならないように、 

あまり立ち入った事を聞くのは差し控えた方が良いと思われます。 

（例：何回お見合いをしたとか、別れた理由、亡くなられた伴侶のこと、事業等の話はお互いに 

良い感じを与えません。お相手の過去について深く問うのも控えましょう。） 

 

■連絡先の交換は、またお会いしても良いと思えばご自由にして構いません 

もし、即答に迷われたり、交際は辞退したいという場合は、連絡先は交換せずに 

『茜会を通してお返事します』とお相手にお伝えし、翌日以降、事務局までご連絡ください。 

（お返事保留の場合、2～3日中にはご連絡下さい。交際ご辞退のお返事は、お相手からお問い合わせが

ありましたらお伝えします。） 

（最初は自宅の連絡先を伝えるのは控えた方がよろしいかと。） 

※連絡先交換された場合は、とくにご報告頂かなくても構いません。 

どうぞ、ご本人様同士で連絡を取り合って、次回のお約束をしてください。 

尚、連絡先交換後は、ご本人様同士にお任せいたしますのでご承知おきください。 

 

【前日確認について】お見合いの前日に、カウンセラーより前日確認のご連絡をいたします。 

 

【変更･キャンセルについて】お見合い設定は皆様のお出会いのもっとも大切なものとして、ご多忙なお二

人のご都合に合わせて調整をしております。お相手もお見合いを楽しみにしていますので、日程変更や

キャンセルはできる限り避けるようお願い申し上げます。なお、キャンセルの場合は下記の金額をいた

だくことになります。 

サロンでのお見合は日時決定後のキャンセル・直接のお見合いはご連絡先をお伝え後のキャンセル  

⇒ キャンセル料として一律 5,000 円/税別 

 

※良いご縁に繋がりますように、お出会いを大切になさってください。 

茜会事務局 


